
VÝSTUPNÍ ZPRÁVA
Manažerský styl

Bill Smith 
bill.smith@example.com

3. ledna 2025

http://www.tcconline.cz


Dostává se Vám do rukou výstup z dotazníku Manažerský styl, který mapuje uplatňované manažerské styly skrze optiku dosahování cílů a
způsobu rozhodování. Styly se mohou prolínat, vyvíjet v čase a v důsledku různých očekávání či firemních kultur. Zpravidla ale preferujeme
některé styly častěji, jsou nám bližší než jiné. Důležité je, že žádný z manažerských stylů není správný či špatný, lepší či horší. Každý je legitimní a
funkční v určitém prostředí, kontextu, pro určitý tým apod. Proto je užitečné výsledky interpretovat s ohledem na situaci a smysl využití.

ROZLOŽENÍ ZÁKLADNÍCH MANAŽERSKÝCH STYLŮ

ROZHODOVÁNÍ DOSAHOVÁNÍ CÍLŮ

Výsledky jsou v grafu uvedeny v podobě percentilů.

ZÁKLADNÍ POPIS VŠECH MANAŽERSKÝCH STYLŮ
DIMENZE ROZHODOVÁNÍ

VZTAHOVÝ pečuje o dobrou atmosféru a vztahy v týmu, ptá se na nápady a názory podřízených,
vtahuje tým do rozhodování

KOUČUJÍCÍ deleguje pravomoci, podporuje v přijetí zodpovědnosti a hledání vlastních řešení, vede
k proaktivitě a orientaci na výsledky

VÝKONOVÝ klade důraz na výkon, rozhoduje a rozhodnutí komunikuje týmu, očekává splnění
definovaných cílů a jasné výsledky

MENTORUJÍCÍ předává zkušenosti, nabízí podporu a radu, staví na dovednostech a schopnostech
týmu, které dál rozvíjí

DIMENZE DOSAHOVÁNÍ CÍLŮ

MAXIMALISTA očekává loajalitu a samostatnost, definuje priority, milníky a ambiciózní cíle, staví na
proaktivitě, říká, kde jsou rizika

LEADER vede skrze silnou vizi, využívá vnitřní motivaci lidí, ponechává velkou volnost ve volbě
postupu, říká, kam a proč tým jde

PERFEKCIONISTA zadává přesně definované úkoly, kontroluje jejich plnění, klade důraz na kvalitu a
spolehlivost, detailně říká, jak postupovat

TAHOUN organizuje, zadává úkoly a motivuje k jejich zvládnutí, definuje kompetence, oceňuje
dobrý výkon, říká, co je potřeba udělat

Bill Smith - bill.smith@example.com důvěrné

www.tcconline.cz  2

http://www.tcconline.cz


POPIS NEJVÝRAZNĚJI PREFEROVANÉHO MANAŽERSKÉHO STYLU
V dalších částech zprávy naleznete také detailnější interpretace nejvíce zastoupeného profilu a shrnutí hlavních výhod či potenciálních rizik a
doporučení možného dalšího smysluplného rozvoje.

KOUČUJÍCÍ LEADER (87%)

Pro preferovaný manažerský styl je typická schopnost dosahovat vysokých výsledků prostřednictvím realizace
společných vizí a myšlenek. Koučující leader je tím, kdo nejen přichází s vlastní strategií, ale současně nabízí podřízeným
možnost aktivně se podílet na její formulaci. Zajímá se o názory svých podřízených, vytváří jim aktivně prostor pro
spolurozhodování, deleguje široké pravomoci. Při práci s týmem klade důraz především na vnitřní motivaci, rozvíjí
samostatnost podřízených a jejich schopnost fungovat zcela nezávisle na vlastní fyzické přítomnosti manažera. Tým
směřuje vždy k nejlepšímu možnému řešení. Zpravidla je velice přesvědčivý, dokáže druhé strhnout svým přístupem,
energií a nadšením, nicméně vždy klade důraz na to, aby za týmem byly vidět reálné výsledky. Dobrý výkon umí ocenit,
využívá pochvalu a podřízené vede k co nejvyšší efektivitě. Koučující leader bývá úspěšný nezávisle na pozici či firemní
kultuře, nicméně obecně mu více vyhovuje prostředí, kde je složitější struktura produktů a kde je kladen důraz na služby
a přidanou hodnotu. Méně blízké je mu vysoce strukturované prostředí s jednoduchými produkty a důrazem na kvalitu,
resp. eliminaci chybovosti. Rizikem jsou pak předpoklady a postoj podřízených. Tam, kde hrozí zneužití svěřené důvěry či
kompetencí, je pro koučujícího leadera obtížné reagovat pohotově a pružně, má menší cit pro bezpečnostní rizika. Je mu
vlastní týmu i jednotlivcům spíše důvěřovat, může mít přehnaně pozitivní mínění o jejich schopnostech i přístupu.

VÝHODY MOŽNÁ RIZIKA

zapojení a angažování podřízených, pochopení pro
jejich nápady a vize

delegování pravomocí a nabídka
spolurozhodování

vysoce motivující přístup, zejména pro seniorní
podřízené

schopnost strhnout nadšením, energií, svým
přístupem

menší práce s riziky, tendence je podcenit

sklon k přecenění podřízených, malá kontrola

menší efektivita tam, kde podřízeným chybí
dovednosti nebo schopnosti

OBLASTI VHODNÉ PRO DALŠÍ ROZVOJ

Zaměřit se na lepší strukturování procesů a zajištění kontroly výstupů. Být v tom důslednější. Nespoléhat se jen
na nadšení, schopnosti a dovednosti podřízených.

75 98

Bill Smith - bill.smith@example.com důvěrné

www.tcconline.cz  3

http://www.tcconline.cz


VÝKONOVÝ LEADER (81%) jasná, silná vize a ambiciózní cíle

schopnost inspirovat a podnítit k
vysokému výkonu

přesvědčivost, schopnost
strhnout, získat si autoritu

důraz na výsledky a výkonnost
jednotlivců

neochota se zabývat lidmi,
rozvíjet je nebo podporovat

vysoké až nepřiměřené nároky
na výkon, tvrdost v jednání

neochota delegovat pravomoci a
zodpovědnosti níže na
podřízené

KOUČUJÍCÍ MAXIMALISTA
(69%)

vysoká výkonnost, schopnost
energetizovat a nabudit

realizace zásadních a
strategických kroků a projektů s
velkým dopadem

důraz na hledání těch nejlepších
možných řešení

schopnost prosadit velké
myšlenky, přesvědčivost,
nezlomnost

otevřenost a přímost až
kritičnost, riziko znejistění
podřízených

tendence jít snadno do střetu,
byť funkčního, menší
diplomatičnost

vysoká náročnost,
nespokojenost, absence práce s
pochvalou

MENTORUJÍCÍ LEADER (68%) důraz na rozvoj podřízených a
jejich zapojení v tématu

zápal pro věc, odborná autorita
a chuť být mentorem

snaha tým posouvat a směřovat
k tomu být excelentní

motivace smyslem a
sebeuplatněním

tendence být více odborník než
manažer

limitace vlastním oborem,
diskomfort v jiných oblastech

menší konkrétnost a tím i menší
schopnost popsat potřebné
postupy

VZTAHOVÝ TAHOUN (19%) péče o tým a jeho potřeby,
podpora a pomoc podřízeným

individuální přístup dle
schopností a dovedností lidí

vstřícnost, práce s pozitivní a
přátelskou atmosférou

práce s pochvalou a oceněním

v rámci podpory tendence
přebírat úkoly na sebe, riziko
zahlcení se

riziko pohledu spíše z role člena
týmu než člena managementu

vysoká tolerance až
zneužitelnost podřízenými

DALŠÍ TŘI VÝRAZNĚ PREFEROVANÉ STYLY (NA 2.-4. MÍSTĚ V POŘADÍ PREFERENCÍ)

NEJMÉNĚ PREFEROVANÝ MANAŽERSKÝ STYL (NA 16. MÍSTĚ V POŘADÍ PREFERENCÍ)

64 98

75 62

38
98

30
8

Bill Smith - bill.smith@example.com důvěrné

www.tcconline.cz  4

http://www.tcconline.cz


Uplatňovaný manažerský styl může nebo nemusí být odrazem našeho přirozeného osobnostního nastavení – proto je výhodné tento dotazník
propojovat s výstupy z dotazníku Multifaktorový osobnostní profil. Protože jsou data z obou dotazníků k dispozici, následující část je věnovaná
případnému souladu či nesouladu osobnostního nastavení a uplatňovaného manažerského stylu.

MANAŽERSKÝ STYL A OSOBNOSTNÍ PROFIL

Soulad manažerského a osobnostního profilu: 69 %

Graf zachycuje srovnání výsledků dotazníku Manažerský styl a výsledků Multifaktorového osobnostního profilu. Skóry dosažené v
Multifaktorovém osobnostním profilu jsou transformovány do podoby předpokladů pro manažerské styly dle základních škál společných pro oba
dotazníky. Soulad profilů je poté počítán z procentuální shody mezi nimi, tedy na základě jejich blízkosti.

Bill Smith - bill.smith@example.com důvěrné

www.tcconline.cz  5

http://www.tcconline.cz


INTERPRETACE SOULADU MANAŽERSKÉHO STYLU A OSOBNOSTNÍHO PROFILU
Výsledky svědčí pro dobrý soulad preferovaného manažerského stylu a osobnostních předpokladů.

Celkový soulad preferovaného manažerského stylu s osobnostními předpoklady může dávat základ pro autentické a konzistentní vystupování v
roli manažera. Zároveň může také svědčit o určité rezistenci vůči rozvoji manažerských dovedností a stagnaci. Naopak nesoulad pak může svědčit
jak pro neautentickou a dlouhodobě neudržitelnou stylizaci v roli manažera, tak i pro schopnost nehledě na osobnostní limity rozvíjet své
manažerské dovednosti. Výsledky je tedy třeba vždy interpretovat v kontextu znalosti firemního prostředí, žádoucího manažerského stylu a
doplňujících informací o dotazovaném (zejména pracovní historie, absolvování programů zaměřených na manažerský rozvoj a nároky kladené na
danou pozici).

OBLASTI, VE KTERÝCH LZE VZHLEDEM K OSOBNOSTNÍMU PROFILU OČEKÁVAT RYCHLÝ
ROZVOJ
Pro tyto oblasti je typické, že osobnostní předpoklady předurčují k danému manažerskému stylu výrazně více, než jak je styl preferován.

srozumitelné zadávání úkolů, organizace práce, orientace na postupy a struktury, využívání pochvaly a motivace

rychlé rozhodování, autorita, důraz na výkon, jednoznačnost

OBLASTI, VE KTERÝCH MŮŽE BÝT VZHLEDEM K OSOBNOSTNÍMU PROFILU DALŠÍ ROZVOJ
MÉNĚ EFEKTIVNÍ
Pro tyto oblasti je typické, že je daný manažerský styl výrazně více preferován, než k tomu předurčují osobnostní předpoklady.

přinášení vize, schopnost nadchnout, přesvědčivost, využití vnitřní motivace, zaměření se na priority

stanovování priorit, podpora samostatnosti, strategičnost v uvažování, cit pro rizika, důraz na loajalitu

rozvoj podřízených, předávání zkušeností, podpora a pomoc týmu

péče o tým, důraz na dobrou atmosféru a vztahy, zájem o názory podřízených

důraz na výsledky, podpora týmové práce, delegování pravomocí, prostor pro spolurozhodování

Bill Smith - bill.smith@example.com důvěrné

www.tcconline.cz  6

http://www.tcconline.cz

	VÝSTUPNÍ ZPRÁVA
	Manažerský styl
	Bill Smith  bill.smith@example.com 3. ledna 2025
	ROZLOŽENÍ ZÁKLADNÍCH MANAŽERSKÝCH STYLŮ
	ROZHODOVÁNÍ
	DOSAHOVÁNÍ CÍLŮ
	ZÁKLADNÍ POPIS VŠECH MANAŽERSKÝCH STYLŮ
	POPIS NEJVÝRAZNĚJI PREFEROVANÉHO MANAŽERSKÉHO STYLU
	DALŠÍ TŘI VÝRAZNĚ PREFEROVANÉ STYLY (NA 2.-4. MÍSTĚ V POŘADÍ PREFERENCÍ)
	NEJMÉNĚ PREFEROVANÝ MANAŽERSKÝ STYL (NA 16. MÍSTĚ V POŘADÍ PREFERENCÍ)
	MANAŽERSKÝ STYL A OSOBNOSTNÍ PROFIL
	INTERPRETACE SOULADU MANAŽERSKÉHO STYLU A OSOBNOSTNÍHO PROFILU
	OBLASTI, VE KTERÝCH LZE VZHLEDEM K OSOBNOSTNÍMU PROFILU OČEKÁVAT RYCHLÝ ROZVOJ
	OBLASTI, VE KTERÝCH MŮŽE BÝT VZHLEDEM K OSOBNOSTNÍMU PROFILU DALŠÍ ROZVOJ MÉNĚ EFEKTIVNÍ




